

**INFORMATOR
WIELKOPOLSKIEJ
OKRĘGOWEJ
IZBY ARCHITEKTÓW RP**

/26

14/2026.09.03



IZBA ARCHITEKTÓW
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

WIELKOPOLSKA OKRĘGOWA IZBA ARCHITEKTÓW
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

spis treści:

KONKURSY	3
UMP - NAGRODA im. JANA BAPTYSTY QUADRO - ZGŁOSZENIA - do 10 września	3
WPOIA RP - SARP OP - NAWW 2026 - NOMINACJE - WRĘCZENIE NAGRÓD	3
KOMUNIKATY	4
POLITECHNIKA WARSZAWSKA - WYDZIAŁ ARCHITEKTURY - STUDIA PODYPLOMOWE - do 13 września	4
WPOIA RP - ZESPÓŁ EKSPERTÓW - ZGŁOSZENIA - do 15 września	5
IARP - WAŻNE - ANKIETA ACE - do 22 września	5
PRAWO	6
INFORMACJE PRAWNE - NOWE AKTY PRAWNE	6
SZKOLENIA	7
WPOIA RP - SZKOLENIA - rozpoczynamy cykl jesienny	7
OBIEKTY MEDYCZNE - POZNAŃ - 23 września	7
ALIPLAST TOUR - LUBLIN - 1-3 października	7
WYDARZENIA	7
SARP OP - SPACER - POZNAŃ GOŁĘCIN - 5 września	7
NAWW 2025 - PREZENTACJA LAUREATÓW - DOM - 17 września	8
KPOIA RP - OPOIA RP - PDOIA RP - SWOIA RP - KONFERENCJA - KIELCE - 25 i 26 września	10
OSBN - FESTIWAL NATURALNEGO BUDOWANIA - KATOWICE - 2-4 października	10
ZG SARP - XI ARCHISFERA - KOPENHAGA - KARLSKRONA - 16-19 października	11
WMOIA RP - KONFERENCJA - OLSZTYN - 23 października	11
POZNAŃ DESIGN FESTIWAL 2026 - WPOIA RP - DŁUGOWIECZNOŚĆ - 23 - 29 października	12
WPOIA RP - EDUARCH - WYKŁAD AUTORSKI - 27 października	12
CENTRALA GALLERY - WYSTAWA FOTOGRAFII - TERRA COGNITA - WERNISAŻ - 7 listopada	13
DYŻUR PRAWNIKA	13
OBOWIĄZUJĄCE OPŁATY	14
BIURO	15
TU NAS ZNAJDZIESZ	15

KONKURSY

UMP - NAGRODA im. JANA BAPTYSTY QUADRO - ZGŁOSZENIA - do 10 września



Wydział Urbanistyki i Architektury Urzędu Miasta Poznania informuje, że trwa nabór do 28. edycji Nagrody Prezydenta Miasta Poznania im. Jana Baptisty Quadro, wyróżniającej najlepsze realizacje architektoniczne w stolicy Wielkopolski.

Propozycje obiektów można przysyłać do dnia 10 września 2026 roku za pośrednictwem formularza elektronicznego. Wyniki konkursu zostaną ogłoszone dnia 16 października 2026 roku podczas uroczystej gali na Wydziale Architektury Politechniki Poznańskiej.

Nagroda im. Jana Baptisty Quadro promuje wysokiej jakości architekturę, która wzbogaca krajobraz Poznania. Konkurs organizowany jest przez Miasto we współpracy z UWI Inwestycje S.A. Patronat merytoryczny nad wydarzeniem sprawują Stowarzyszenie Architektów Polskich Oddział Poznań oraz Wielkopolska Okręgowa Izba Architektów RP. Patronem tegorocznej edycji jest również Wydział Architektury Politechniki Poznańskiej.

Propozycje obiektów - zgłoszenia - mogą przysyłać mieszkanki i mieszkańcy Poznania, instytucje działające na terenie miasta, autorzy zrealizowanych projektów oraz członkowie jury.

Zgłoszenia przyjmowane są wyłącznie za pomocą formularza elektronicznego dostępnego na stronie internetowej Nagrody. Należy podać nazwę i dokładny adres obiektu, nazwę inwestora, nazwiska autorów projektu oraz datę oddania realizacji do użytkowania. Do zgłoszenia trzeba również dołączyć krótki opis i dokumentację fotograficzną. Termin przysyłania propozycji upływa 10 września.

Wyróżnienie przyznawane jest autorom zaprojektowanych i zrealizowanych obiektów, które zostały oddane do użytku w roku poprzedzającym daną edycję konkursu. Twórcy najlepszej realizacji otrzymają statuetkę Jana Baptisty Quadro. Możliwe jest również przyznanie wyróżnień.

Ogłoszenie wyników będzie połączone z obchodami 80-lecia kształcenia na kierunku architektura na Politechnice Poznańskiej oraz 75-lecia utworzenia pierwszego Wydziału Architektury tej uczelni, którego pierwszym dziekanem był prof. arch. Władysław Czarnecki.

Nagroda im. Jana Baptisty Quadro jest jedną z najstarszych nagród architektonicznych w Polsce. Jej patronem jest renesansowy architekt, który odpowiadał między innymi za przebudowę poznańskiego ratusza. Szczegółowe informacje, regulamin konkursu oraz formularz zgłoszeniowy dostępne są na stronie poznan.pl/jbquadro.

WPOIA RP - SARP OP - NAWW 2026 - NOMINACJE - WRĘCZENIE NAGRÓD



Wielkopolska Okręgowa Izba Architektów RP oraz Stowarzyszenie Architektów Polskich Oddział Poznań jako Organizatorzy NAWW 2026 informują, że Kapituła Nagrody ogłosiła tegoroczne nominacje do Nagrody, z którymi można zapoznać się bezpośrednio pod linkiem:

<https://poznan.sarp.pl/2026/08/20/nominacje-naww-2026/>

Na wniosek tegorocznej Kapituły Nagrody Organizatorzy podjęli decyzję o zwiększeniu maksymalnej liczby obiektów nominowanych do II etapu konkursu

w każdej z kategorii z 5 do maksymalnie 7 obiektów. Decyzja została podjęta w związku z bardzo wysokim poziomem oraz dużą liczbą zgłoszonych realizacji.

Nagrody przyznane będą autorom najlepszych dzieł architektonicznych w siedmiu kategoriach: BUDYNEK UŻYTECZNOŚCI PUBLICZNEJ, BUDYNEK MIESZKALNY WIELORODZINNY, DOM JEDNORODZINNY, PRZESTRZEŃ WSPÓLNA, WNĘTRZA, REWITALIZACJA i DZIEŁO EKSPORTOWE. Ponadto zostanie uhonorowany MŁODY TWÓRCA oraz zostanie wręczona, wyłoniona spośród laureatów sześciu kategorii (z wyjątkiem DZIEŁA EKSPORTOWEGO) – nagroda główną, jaką jest Grand Prix NAWW. Konkurs promuje wysokiej jakości architekturę oraz twórców, którzy realnie wpływają na estetykę i funkcjonalność otaczającej przestrzeni, budując spójny i estetyczny obraz regionu.

Uroczyste ogłoszenie wyników i wręczenie Nagród 7. edycji konkursu o Nagrodę Architektoniczną Województwa Wielkopolskiego – NAWW 2026 odbędzie się dnia 9 października 2026 roku (piątek) o godzinie 17.00 w Galerii Miejskiej Arsenał - Stary Rynek 6 w Poznaniu.

KAPITUŁA NAGRODY:

arch. Tomasz Konior – przewodniczący Kapituły, SARP Oddział Kraków, Śląska OIA RP

arch. Katarzyna Tunajek – Warszawski Oddział SARP, Mazowiecka OIA RP

arch. Iwo Borkowicz – Wielkopolska OIA RP

arch. Karolina Groszek – przedstawicielka Rady Wielkopolskiej OIA RP

arch. Mariusz Jakubczyk – przedstawiciel Rady Wielkopolskiej OIA RP

arch. Tomasz Małkowski – dziennikarz, krytyk architektury

arch. Aida Januszkiewicz-Piotrowska – przedstawicielka Wojewody Wielkopolskiego, WPOIA RP

arch. Jowita Maćkowiak – przedstawicielka Marszałka Województwa Wielkopolskiego

Konkurs NAWW organizowany jest pod honorowym patronatem Wojewody Wielkopolskiego oraz Marszałka Województwa Wielkopolskiego.

ORGANIZATORZY: Stowarzyszenie Architektów Polskich Oddział Poznań, Wielkopolska Okręgowa Izba Architektów RP

PATRONAT MEDIALNY: Zawód: Architekt, Architektura i Biznes, WhiteMAD

SPONSOR GŁÓWNY: Cosentino; SPONSOR: Aliplast; PARTNER: Baunit

Wszystkie wiadomości dotyczące NAWW dostępne są na stronie internetowej Nagrody - www.naww.pl
ZAINTERESOWANYCH wydarzeniem serdecznie ZAPRASZAMY!

KOMUNIKATY

POLITECHNIKA WARSZAWSKA - WYDZIAŁ ARCHITEKTURY - STUDIA PODYPLOMOWE - do 13 września



Rada Wielkopolskiej OIA RP informuje o drugiej edycji międzyuczelnianych studiów podyplomowych „Procesy projektowe w obiektach i zespołach zabytkowych” organizowanych wspólnie przez Wydział Architektury Politechniki Warszawskiej oraz Wydział Budownictwa i Architektury Politechniki Lubelskiej. Nabór trwa do 13 września 2026 roku. Ze szczegółami można zapoznać się na stronie: <https://www.arch.pw.edu.pl/studium-zabytki>

Studia podyplomowe adresowane są do specjalistów, którzy biorą udział w procesach projektowania w obiektach i zespołach zabytkowych – przede wszystkim projektantów - architektów i branżystów, ale również innych

specjalistów uczestniczących w tym procesie - w tym pracowników służb konserwatorskich uzgadniających i nadzorujących ten proces, służb samorządowych i zarządców zabytkowych obiektów. Program studiów obejmuje całościowy przegląd procesu ochrony z jego specyfiką i uwarunkowaniami formalnymi i technicznymi. Słuchacze będą mogli rozwinąć umiejętność aktywnego uczestniczenia w tym procesie projektując w zabytkach zgodnie z celami konserwatorskimi. Ważnym założeniem merytorycznym programu kształcenia jest skoncentrowanie na ochronie wartości zabytkowych realizowanej pomimo obecnych ograniczeń i presji.

W przypadku chęci uzyskania bardziej szczegółowych informacji należy kontaktować się bezpośrednio z Panem dr inż. arch. Marcinem Górskim - kierownikiem Pracowni Ochrony i Konserwacji Zabytków przy Zakładzie Dziedzictwa Architektonicznego i Sztuki Wydziału Wydział Architektury Politechniki Warszawskiej (ul. Koszykowa 55, 00-659 Warszawa) - studium.zabytki@pw.edu.pl

Rozpoczęcie 2 edycji studiów - 3 października 2026 roku.

WPOIA RP - ZESPÓŁ EKSPERTÓW - ZGŁOSZENIA - do 15 września



Rada Wielkopolskiej OIA RP informuje, że jesienią bieżącego roku zostanie powołany Zespół Ekspertów działający przy Radzie WPOIA RP. Dotychczasowy Zespół został odwołany z końcem lipca 2026 roku. Rada planuje powołanie nowego Zespołu w nowej formule.

Wszystkich chętnych członków WPOIA RP, posiadających doświadczenie zawodowe i zainteresowanych działalnością w takim Zespole zachęcamy do składania zgłoszeń. Zgłoszenia, w terminie do 15 września 2026 r. należy przysyłać drogą mailową na adres biura WPOIA RP - wielkopolska@izbaarchitektow.pl. Do zgłoszenia należy załączyć krótki życiorys zawodowy.
DZIĘKUJEMY!

IARP - WAŻNE - ANKIETA ACE - do 22 września



Krajowa Rada Izby Architektów RP przypomina i prosi członków Izby Architektów RP o wzięcie udziału w badaniu sytuacji zawodowej europejskich architektów, prowadzonym aktualnie przez Radę Architektów Europy (ACE Sector Study), poprzez wypełnienie krótkiej ankiety. Sector Study stanowi podstawowe źródło wiedzy o kondycji zawodu architekta, a jego wyniki są wykorzystywane w rozmaitych działaniach ACE na rzecz poprawy warunków pracy architektów oraz rozwoju rynku usług architektonicznych - na poziomie europejskim.

W związku z powyższym Rada Wielkopolskiej OIA RP zachęca do udziału w tym badaniu. Znacząca liczba odpowiedzi z Polski oznaczać będzie pełniejszy i wiarygodniejszy obraz sytuacji architektów w Polsce na tle innych państw członkowskich oraz zwiększy możliwość uwzględnienia polskiej perspektywy w działaniach ACE prowadzonych na forum europejskim.

- ankieta jest całkowicie anonimowa,
- jest napisana w języku polskim,
- jej wypełnienie zajmuje zaledwie kilkanaście minut,
- jest skierowana do architektów wykonujących zawód w różnych formach i modelach działalności,
- udzielone odpowiedzi mają kluczowe znaczenie dla przygotowania raportu dotyczącego sytuacji europejskiego środowiska architektów.

Prosimy o wypełnienie ankiety najpóźniej do dnia 22 września br. (termin wypełnienia ankiety został przedłużony). Link do ankiety (wersja polska): <https://tiny.pl/121124zw4>
DZIĘKUJEMY!

INFORMACJE PRAWNE - NOWE AKTY PRAWNE

1. W odniesieniu do ustawy Prawo budowlane (Dz .U. z 2026 r. poz. 524 t.j.), Rada Wielkopolskiej OIA RP przypomina, że od dnia 1 września 2026 r. zaczynają obowiązywać nowe zasady dotyczące planowania przestrzennego. To efekt ustawy, która została znowelizowana w 2023 r. - Dz. U. z 2023 r. poz. 1688. Nowelizacja ustawy nałożyła na samorządy obowiązek sporządzania planów ogólnych obejmujących wszystkie działki na ich terenie.

Według "Dziennika Gazety Prawnej" dnia 28 sierpnia 2026 r., plany ogólne obowiązują w przynajmniej 780 samorządach. Są jednak takie miejsca w Polsce, które planów uchwalić nie zdążyły, mimo że termin był kilkakrotnie przesuwany. W najgorszej sytuacji będą właściciele nieruchomości położonych w gminach, w których nie ma ani planu miejscowego, ani planu ogólnego.

2. W odniesieniu do ustawy Prawo budowlane (Dz .U. z 2026 r. poz. 524 t.j.) dnia 1 września 2026 r. opublikowany został akt: Zmiana ustawy o samorządach zawodowych architektów oraz inżynierów budownictwa oraz ustawy Prawo budowlane - Dz. U. z 2026 r. poz. 1161, który wejdzie w życie dnia 2 października 2026 r.

Dnia 28 sierpnia 2026 roku Prezydent RP podpisał nowelizację ustawy z 15 grudnia 2000 r. o samorządach zawodowych architektów oraz inżynierów budownictwa (Dz. U. z 2025 r. poz. 1783), która uściśla przepisy dotyczące skreślenia z listy członków izb okręgowych architektów i inżynierów budownictwa lub zawieszenia w prawach członka. Ta sama nowela wydłuża też termin obowiązywania obecnie obowiązujących warunków techniczno-budowlanych.

Celem noweli jest wyeliminowanie wątpliwości dotyczących charakteru prawnego uchwał w sprawie skreślenia z listy członków okręgowej izby lub zawieszenia w prawach członka. Zgodnie z przepisami o samorządach zawodowych architektów oraz inżynierów budownictwa, okręgowa rada izby podejmuje uchwałę w sprawie wpisu na listę członków okręgowej izby oraz skreślenia z listy lub zawieszenia w prawach członka. Skreślenie następuje w wypadku: wniosku członka; orzeczenia o stwierdzeniu utraty uprawnień budowlanych; orzeczenia kary; śmierci członka.

Aktualne przepisy nie precyzują jednoznacznie, czy uchwała okręgowej rady izby w sprawie skreślenia z listy członków izby lub zawieszenia w prawach członka, w sytuacji gdy kara została wymierzona przez sąd dyscyplinarny, ma charakter jedynie formalny, czy też konstytutywny. Nowela jednoznacznie stwierdza, że w sytuacji, w której skreślenie z listy członków okręgowej izby lub zawieszenie w prawach członka izby jest karą wymierzoną przez sąd dyscyplinarny, nie jest już konieczne podejmowanie uchwały okręgowej rady izby w tym samym przedmiocie.

Jedna z przyjętych przez Sejm poprawek do ustawy Prawo budowlane związana jest ze znowelizowanym w 2024 r. rozporządzeniem Ministra Infrastruktury w sprawie warunków technicznych, które wygasa dnia 19 września 2026 r. Poprawka zakłada wydłużenie o 18 miesięcy terminu obowiązywania obecnych warunków techniczno-budowlanych, określonych w rozporządzeniu. Dzięki temu inwestorzy mogą kontynuować rozpoczęte inwestycje według obecnych warunków, zamiast np. dostosowywać projekty do nowych wymagań, co ma zapobiec opóźnieniom i paraliżowi procesu inwestycyjnego.

Wydłużenie terminu dotyczy też nowych inwestycji, dla których dokumentacja zostanie złożona już po 19 września 2026 r. Warunkiem jest złożenie oświadczenia, że inwestor chce stosować dotychczasowe przepisy.

Ustawa o zmianie ustawy o samorządach zawodowych architektów oraz inżynierów budownictwa oraz ustawy - Prawo budowlane - co do zasady - wejdzie w życie po upływie 30 dni od dnia ogłoszenia.

(na podstawie informacji Wolters Kluwer Polska Spółka z o.o.)

SZKOLENIA

WPOIA RP - SZKOLENIA - rozpoczynamy cykl jesienny



Rada Wielkopolskiej OIA RP we współpracy z różnymi Partnerami przygotowuje dwa szkolenia rozpoczynające jesienny cykl szkoleniowy w Wielkopolskiej OIA RP. Pierwsze szkolenie będzie miało charakter stacjonarny i będzie poświęcone projektowaniu obiektów medycznych. Drugie szkolenie będzie miało charakter wyjazdowy i umożliwi poznanie technologii produkcji i atutów szeroko rozumianej stolarki aluminiowej. ZAPRASZAMY!

OBIEKTY MEDYCZNE - POZNAŃ - 23 września



We współpracy z Firmą eduArch Rada WPOIA RP przygotowuje szkolenie tematyczne dotyczące PROJEKTOWANIA OBIEKTÓW MEDYCZNYCH.

Szkolenie poprowadzi dr. inż. arch. Michał Grzymała-Kozłowski z Pracowni ARCHIMED. W ramach szkolenia będzie możliwość zwiedzenia Centralnego Zintegrowanego Szpitala Klinicznego w Poznaniu.

Godzina rozpoczęcia szkolenia i miejsce zostaną określone w terminie późniejszym. Zainteresowanych prosimy o śledzenie bieżących informacji w tej sprawie.

ALIPLAST TOUR - LUBLIN - 1-3 października



We współpracy z Firmą ALIPLAST Rada WPOIA RP przygotowuje szkolenie tematyczne dotyczące profili i systemów aluminiowych - „Obecne i przyszłe trendy w budownictwie i dostępne rozwiązania w tym zakresie – innowacyjne systemy aluminiowe firmy Aliplast”

Spotkanie szkoleniowe w formie wyjazdowej odbędzie się w dniach 1 - 3 października 2026 roku (czwartek-sobota) w siedzibie Spółki ALIPLAST w Lublinie wraz z zakwaterowaniem i transferem busem do Lublina. Szkolenie będzie przeznaczone dla maksymalnie 24 architektów. Decyduje kolejność zgłoszeń, które należy przysyłać drogą mailową na adres biura WPOIA RP - wielkopolska@izbaarchitektow.pl najpóźniej do dnia 10 września br. Szczegółowy program szkolenia zostanie udostępniony na tydzień przed spotkaniem. Szkolenie jest dostępne tylko dla członków Wielkopolskiej OIA RP.

WYDARZENIA

SARP OP - SPACER - POZNAŃ GOŁĘCIN - 5 września



Zarząd SARP Oddział Poznań serdecznie zaprasza na spacer po terenach rekreacyjnych Gołęcina w Poznaniu.

Spacer, który odbędzie się dnia 5 września 2026 r. o godz. 12:00 (sobota) poprowadzi architektka, specjalistka w zakresie planowania przestrzennego i architektury krajobrazu, prof. Elżbieta Raszeja.

Start: przy restauracji/hotelu Port Sołacz (dawny Meridian) w Parku Sołackim. ZAPRASZAMY!

Trwające prace nad miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego są dobrym momentem, żeby porozmawiać o przyszłości Gołęcina w oparciu o fakty, dane i wiedzę ekspertów. Gołęcin zasługuje na więcej niż doraźne działania.

Dlatego SARP Oddział Poznań wspólnie ze Stowarzyszeniem Poznań Jutra i Radą Osiedla Sołacz, we współpracy z Uniwersytetem Przyrodniczym w Poznaniu, planują zorganizowanie na przełomie września i października bieżącego roku otwartą debatę o przyszłości Gołęcina. Do udziału w debacie zaproszeni zostaną przedstawiciele władz miasta Poznania, radni, urzędnicy, naukowcy i eksperci, sportowcy, przyrodnicy, środowiska społeczne oraz mieszkańcy. Jednym z ważnych tematów będzie przyszłość rzeki Bogdanki i zachowanie realnej możliwości jej przyszłego odsłonięcia i renaturyzacji. Gołęcin za 50 lat będzie taki, jaki zaplanujemy dzisiaj.

Gołęcin, kluczowy element zachodniego klina zieleni w Poznaniu, unikatowego w skali Europy systemu przyrodniczego, to blisko 68 hektarów, gdzie spotykają się sport i rekreacja, Rusałka i Bogdanka oraz zachodni klin zieleni. Organizatorzy spaceru i planowanej debaty chcą spojrzeć na ten obszar jako na całość i wyjść poza proste podziały: sport albo przyroda, rozwój albo ochrona zieleni, Miasto albo mieszkańcy.

ORGANIZATORZY: SARP Oddział Poznań, Stowarzyszenie Poznań Jutra, Rada Osiedla Sołacz

WSPÓŁPRACA: Uniwersytet Przyrodniczy w Poznaniu

NAWW 2025 - PREZENTACJA LAUREATÓW - DOM - 17 września



Rada Wielkopolskiej OIA RP i Zarząd SARP Oddział Poznań zapraszają na kolejne spotkanie z laureatami Nagród NAWW 2025. Tym razem bohaterami spotkania będą architekci - laureaci w kategorii DOM.

Spotkanie odbędzie się dnia 17 września o godz. 18.00 w SARP Social club - Poznań, Stary Rynek 56

DOM: Dom nad jeziorem w Stęszewku – Nagroda główna NAWW 2025 w kategorii DOM

autorzy: BOAA: architekci - Michał Bekas, Eryk Szczepański, BSD Konstrukcje - Jacek Kryski, instalacje sanitarne - Joanna Łamek, instalacje elektryczne - Rafał Olszewski

opis autorski: Budynek mieszkalny jednorodzinny zlokalizowany jest na skraju Puszczy Zielonki, w małej miejscowości letniskowej Stęszewko, nad jeziorem Stęszewskim, 25 km od Poznania. Działka, na której powstał budynek, wyróżnia się niepowtarzalnym położeniem w pierwszej linii brzegowej jeziora, co zapewnia mieszkańcom malownicze widoki oraz bliskość natury. Oferując szerokość jedynie niecałych 18 metrów i dużą długość, działka delikatnie opada w kierunku południowym, tworząc naturalne otwarcie widokowe na piękną panoramę jeziora Stęszewskiego. W centralnej części nieruchomości rośnie sosna, której zachowanie stało się kluczowym elementem projektu, wpływając na przyszłą formę budynku. Dom został zaprojektowany z myślą o czteroosobowej rodzinie, jako przestrzeń letniskowa z możliwością całorocznego użytkowania. Aby wykorzystać maksymalnie potencjał wąskiej działki, skrajne ściany boczne budynku wykonano bez otworów okiennych i drzwiowych, co pozwoliło zbliżyć budynek na 3 m do granic działki. Dom składa się z dwóch niskich, parterowych brył, które harmonijnie wpisują się w letniskową skalę otoczenia, nie dominując nad sąsiednią zabudową. Przesunięcie brył względem siebie nawiązuje do układu zabudowy istniejących sąsiednich budynków, a jednocześnie układ ten pozwolił na zachowanie istniejącego drzewa na środku działki. W projekcie przewidziano podział na dwie strefy: cichą sypialnianą oraz głośną

dzienną. Część sypialniana obejmuje trzy obszerne sypialnie, dwie łazienki oraz hall wejściowy. Sypialnia rodziców, ulokowana od strony południowej, została zaprojektowana z bezpośrednim widokiem na jezioro oraz kameralnym tarasem, osłoniętym od deszczu i widoku sąsiadów. Część dzienna, z przestronnym salonem, aneksem kuchennym i jadalnią, zaprasza do integracji i wspólnego spędzania czasu, a rozległy zadaszony taras stanowi doskonałe miejsce do relaksu na świeżym powietrzu.

DOM: Dom pod lasem – wyróżnienie NAWW 2025 w kategorii DOM

autorzy: PL.architekci: architektura i projekt wnętrz: architekci: Bartłomiej Bajon, Katarzyna Cynka-Bajon, Agnieszka Jurenko, zespół projektowy: Michał Rams, konstrukcja: BSD Konstrukcje - Jacek Kryske, Patryk Kasprzycki

opis autorski: Inwestorzy przyszli z przygotowaną listą rzeczy jakich oczekują od swojego domu: by był otwarty na las, by sercem domu była bardzo widna kuchnia z zewnętrznym zadaszonym tarasem, na którym bardzo dużo chcą przesiadywać, by była sadzawka...i by dom miał elewację drewnianą.

Bliskość lasu jest zawsze ogromnym atutem przy projektowaniu domu, bowiem „ogród” mamy już praktycznie gotowy... ale z drugiej strony wymaga, zgodnie z przepisami, zachowania odpowiednich odległości od ściany lasu... co jest bardzo trudne przy stosunkowo wąskiej działce. Problemem pozostaje również doświetlenie wnętrza. Rozwiązaniem okazał się więc ogromny świetlik dachowy w centralnym punkcie domu – w kuchni. Dzięki temu jest ona pełna światła, tak jak chcieli Inwestorzy. Rozcięta przestrzeń przez dwie kondygnacje nie tylko jednak doświetla wnętrze – ale ułatwia komunikację między domownikami znajdującymi się na różnych poziomach, na czym bardzo zależało Inwestorom. Kolejny raz architektura zbudowała wnętrze!

Chcieliśmy, by budynek łączył się z krajobrazem, nie konkurował z nim. Zachowaliśmy istniejący spadek terenu – dom podąża za nim tworząc we wnętrzu dwupoziomowy parter. To z kolei w naturalny sposób zwiększyło wysokość części salonowej, której chcieli klienci. Stonowana, ciemna kolorystyka elewacji nie kontrastuje z zielenią lasu. Ogród – został zaprojektowany w bardzo naturalny sposób, by zatracić granicę między lasem a działką Inwestorów.

Wnętrza utrzymane są w bardzo stonowanej i ciepłej kolorystyce. Bogactwo faktur materiałów czy naturalnych tkanin jak len, bawełna, skóra czy wełniane dywany dają poczucie szlachetności. Cześć ścian i sufitów wykończona jest naturalnymi tynkami czesany, gdzie widać pracę rzemieślników. Jedynym mocnym akcentem wewnątrz jest kamienna zabudowa wyspy kuchennej i szafki łazienkowej – do której początkowo klienci sceptycznie podchodzili – dopiero widząc kamień na żywo, w dużym stopniu ulegli jego urokowi.

Wnętrza mimo, że bardzo minimalistyczne i spokojne – są bardzo domowe. Tu wszystko ma swoje miejsce i zorganizowaną przestrzeń – bo tacy są Inwestorzy – lubiący ład, porządek, trwałość i stałość.

Nagroda NAWW objęta jest honorowym patronatem Wojewody Wielkopolskiej oraz Marszałka Województwa Wielkopolskiego.

ORGANIZATORZY: Stowarzyszenie Architektów Polskich Oddział Poznań, Wielkopolska Okręgowa Izba Architektów RP

SPONSOR GŁÓWNY: Cosentino

PARTNERZY: Samorząd Województwa Wielkopolskiego, Aliplast, Baumit, FAKRO

PATRONAT MEDIALNY: Z:A Zawód Architekt, A&B Architektura i Biznes, Architektura Murator, Radio Poznań, WhiteMAD, Radio Afera.

ZAPRASZAMY na wydarzenie !

KPOIA RP - OPOIA RP - PDOIA RP - SWOIA RP - KONFERENCJA - KIELCE - 25 i 26 września



Kujawsko-Pomorska, Opolska, Podlaska oraz Świętokrzyska Okręgowa Izba Architektów RP ma przyjemność zaprosić na ogólnopolską konferencję z warsztatami pt.:

„AI – Inteligencja sztuczna, ale rewolucja prawdziwa”, która odbędzie się w dniach 25 – 26 września 2026 r. w Kielcach, w Sali Konferencyjnej „Okrągłak” w Świętokrzyskim Urzędzie Wojewódzkim przy al. IX Wieków Kielc 3.

Konferencja jest kontynuacją inicjatywy zapoczątkowanej w 2025 roku. Pierwsza edycja odbyła się w październiku 2025 r. w Bydgoszczy i spotkała się z dużym zainteresowaniem – uczestniczyło w niej ponad 200 osób: architektów, projektantów, przedstawicieli branży budowlanej oraz osób zainteresowanych praktycznym wykorzystaniem AI.

W 2026 roku Organizatorzy przygotowują interesujący i różnorodny program, który połączy wystąpienia uznanych ekspertów, dyskusje dotyczące przyszłości zawodu architekta oraz praktyczne warsztaty pozwalające uczestnikom zdobyć konkretne kompetencje w zakresie wykorzystania narzędzi opartych na sztucznej inteligencji. Wydarzenie będzie miejscem prezentacji najnowszych technologii, a także przestrzenią wymiany doświadczeń i rozmowy o odpowiedzialnym kierunku rozwoju architektury w dobie dynamicznych zmian technologicznych.

Formularz rejestracyjny jest już dostępny na stronie internetowej wydarzenia:

<https://ai.izbaarchitektow.pl/#rejestracja>

Od 1 września 2026 r. ceny udziału wynoszą odpowiednio:

- 250 zł – dla członków IARP i studentów,
- 400 zł – dla pozostałych uczestników.

Organizatorzy zapraszają chętnych architektów, członków IARP, do udziału w konferencji i warsztatach AI – będzie to doskonała okazja do zdobycia nowej wiedzy, wymiany doświadczeń oraz rozwinięcia praktycznych umiejętności oraz zachęcają do śledzenia strony internetowej wydarzenia, na której na bieżąco będą publikowane aktualności, informacje dotyczące programu oraz szczegóły organizacyjne.

Szczegółowy program konferencji i warsztatów jest dostępny pod linkiem: <https://tiny.pl/vhdzw96iq>
ZAPRASZAMY!

OSBN - FESTIWAL NATURALNEGO BUDOWANIA - KATOWICE - 2-4 października



OSBN - Ogólnopolskie Stowarzyszenie Budownictwa Naturalnego zaprasza do Katowic na Festiwal Budowania Naturalnego 2026, który odbędzie się w dniach 2–4 października 2026 roku w obiekcie - Katowice Miasto Ogrodów - Instytucja Kultury im. Krystyny Bochenek przy pl. Sejmu Śląskiego 2.

Festiwal Naturalnego Budowania to cykliczne spotkanie całego środowiska budownictwa naturalnego – architektów, budowniczych, producentów naturalnych materiałów budowlanych, inwestorów i pasjonatów. To miejsce do wymiany doświadczeń i wiedzy oraz popularyzacji naturalnego budownictwa.

Tegoroczne wydarzenie poświęcone będzie naturalnemu i zrównoważonemu budownictwu, odzyskowi materiałów oraz gospodarce obiegu zamkniętego w architekturze. Bieżąca edycja Festiwalu odbywać się będzie pod hasłem „Regeneracja. Odzyskaj przestrzeń”. W ogólnodostępnej części programu

znajdą się prelekcje, dyskusje, wystawcy, kino festiwalowe i wystawy, a tematy obejmą m.in. materiały naturalne i cyrkularne, ponowne wykorzystanie surowców oraz wpływ budownictwa na środowisko.

Wstęp na ogólnodostępną część Festiwalu będzie bezpłatny, po dokonaniu rejestracji on-line. Osobno dostępne będą płatne warsztaty praktyczne. Aby poznać szczegóły i być na bieżąco w sprawach Festiwalu można skorzystać z newslettera OSBN: <https://festiwal.osbn.pl/newsletter/>

ZG SARP - XI ARCHISFERA - KOPENHAGA - KARLSKRONA - 16-19 października



Zarząd Główny SARP zaprasza architektów, zarówno członków SARP, jak i Izby Architektów RP do udziału w XI edycji warsztatów ARCHISTREFA (połączonych ze zwiedzaniem współczesnej architektury Kopenhagi i Karlskrony). Tradycyjnie oferta wypraw architektonicznych SARP jest skierowana do całego środowiska.

Zainteresowane osoby proszone są do składania zgłoszeń pod adresem: marketing@sarp.pl
Zgłoszenie udziału musi zawierać następujące informacje: IMIĘ, NAZWISKO, DATA URODZENIA, ADRES MAIL oraz NR TEL. Dodatkowo członkowie SARP i Izby Architektów RP podają informację do którego Oddziału / Okręgu przynależą. Po dokonaniu zgłoszenia każdy uczestnik otrzyma potwierdzenie rezerwacji i dalsze informacje.

ARCHISTREFA to cykliczne warsztaty i wyjazdy studyjne dla architektów i osób towarzyszących, łączące program merytoryczny z poznawaniem współczesnej architektury skandynawskiej. Czterodniowy program łączy rejs promem, warsztaty prowadzone przez firmy współpracujące z architektami oraz zwiedzanie najciekawszych realizacji architektonicznych w Danii i Szwecji, tym razem w Kopenhadze i Karlskronie.

Ilość miejsc ograniczona – o rezerwacji miejsc decyduje kolejność zgłoszeń do wyczerpania puli wolnych miejsc. Należne wpłaty wymagane będą do 18 września 2026 roku. O sposobie wpłat uczestnicy zostaną powiadomieni mailowo.

Link do programu oraz szczegółów organizacyjnych: <https://tiny.pl/x0q4rdcyw>

WMOIA RP - KONFERENCJA - OLSZTYN - 23 października



Warmińsko-Mazurska Okręgowa Izba Architektów RP ma przyjemność zaprosić na III edycję ogólnopolskiej konferencji:

"Architekt IARP, Rynek, Biznes. Jak zarządzać procesem i ludźmi",

podczas której eksperci będą mówić o optymalizacji działań oraz roli przywództwa w codziennej pracy architekta. Konferencja poświęcona będzie praktycznym aspektom zarządzania pracownią architektoniczną i prowadzenia procesu inwestycyjnego. Tegoroczna odsłona skierowana jest przede wszystkim do architektów prowadzących małe i średnie biura projektowe. Wspólnie poszukamy odpowiedzi na pytania, jak skutecznie zarządzać ludźmi i procesami, rozwijać pracownię oraz budować pozycję architekta jako lidera procesu inwestycyjnego.

Po dwóch edycjach organizowanych przez Pomorską OIA RP tegoroczna konferencja poświęcona wizerunkowi architekta i jego kompetencjom biznesowym trafia do Olsztyna. Tradycyjnie w wystąpieniach i dyskusjach zabiorą głos uznani praktycy w dziedzinie architektury i biznesu. Gościem specjalnym konferencji będzie kierowca rajdowy Krzysztof Hołowczyc.

Konferencja odbędzie się dnia 23 października 2026 roku (piątek) w godzinach 10:00 - 17:30 w sali konferencyjnej Hotelu Przystań Olsztyn. Szczegóły dotyczące programu i zapisów pojawią się wkrótce. Rejestracja na konferencję odbędzie się przez system szkoleń IARP. ZAPRASZAMY!

POZNAŃ DESIGN FESTIWAL 2026 - WPOIA RP - DŁUGOWIECZNOŚĆ - 23 - 29 października



W dniach 23–29 października 2026 roku w Starym Browarze w Poznaniu odbędzie się 13 edycja Poznań Design Festiwal. Tegoroczna odsłona wydarzenia odbędzie się pod hasłem DŁUGOWIECZNOŚĆ i będzie poświęcona jednemu z najważniejszych wyzwań współczesnej Europy, tj. starzeniu się społeczeństw.

Zgodnie z prognozami Światowej Organizacji Zdrowia do 2050 roku liczba osób powyżej 60. roku życia osiągnie 2 miliardy. Polska należy do najszybciej starzejących się krajów Europy, a rosnąca liczba osób 50+, 65+ i starszych stawia przed projektantami, architektami i urbanistami nowe wyzwania i możliwości.

W związku z tym, bieżąca edycja Festiwal zaprasza do refleksji nad tym, jak projektowanie może wspierać długie, zdrowe i aktywne życie. W centrum uwagi znajdzie się idea miast przyjaznych starzeniu - dostępnych, bezpiecznych, ale

również sprzyjających budowaniu relacji społecznych.

Tegoroczna edycja Festiwalu obejmie wystawy, warsztaty dla dzieci, dorosłych i seniorów oraz konferencję FUTURES OF LONGEVITY, poświęconą projektowaniu miast sprzyjających długowieczności. W programie Festiwalu znajdują się m.in. następujące tematy - dostępność przestrzeni publicznych, nowe modele mieszkalnictwa, relacje międzypokoleniowe oraz wpływ nowych technologii, a także nauki i codziennych nawyków na jakość życia.

Partnerem wydarzenia będzie Wielkopolska Okręgowa Izba Architektów RP.

Więcej informacji: www.poznandesignfestiwal.pl

ZAPRASZAMY!

WPOIA RP - EDUARCH - WYKŁAD AUTORSKI - 27 października



Rada Wielkopolskiej OIA RP informuje, że we współpracy z Firmą eduArch, w ramach cyklu spotkań inspiracyjnych MISTRZOWIE DLA MISTRZÓW przygotowuje wykład autorski pracowni Reiulf Ramstad Arkitekter <https://www.reiulfamstadarkitekter.com>, który odbędzie się dnia 27 października 2026 r. w Poznaniu.

Godzina spotkania i miejsce zostaną określone w terminie późniejszym, prosimy o śledzenie bieżących informacji w tej sprawie.

Pracownia architektoniczna Reiulf Ramstad Arkitekter ma swoją siedzibę w Oslo, w Norwegii. Jest to pracownia wyróżniająca się wysokim poziomem kompetencji i wyrazistą ideologią. Firma koncentruje się na łączeniu silnego podejścia koncepcyjnego z doświadczeniem zdobytym przy realizacji wcześniejszych projektów. Działa głównie w Norwegii i Danii.

Na przestrzeni lat pracownia Reiulf Ramstad Arkitekter zrealizowała szereg innowacyjnych i przełomowych projektów, wyróżniających się ogromną różnorodnością pod względem skali i założeń, uczestnicząc

w całym procesie twórczym. Architekci z zaangażowaniem poszukują pragmatycznych rozwiązań we współpracy z użytkownikami i konsultantami technicznymi, dbając jednocześnie o to, by pierwotna koncepcja znalazła swoje pełne odzwierciedlenie w finalnej realizacji. Pracownia Reiulf Ramstad Arkitekter realizuje różnorodne zlecenia, które są rozproszone geograficznie i powstają w rozmaitych kontekstach – od zwartych obszarów miejskich po dzikie krajobrazy. Portfolio biura obejmuje realizacje skrajnie odmienne pod względem skali, kontekstu, budżetu oraz wymogów funkcjonalnych, budując doświadczenie zarówno w realizacji mniejszych obiektów mieszkalnych, jak i dużych założeń urbanistycznych, wrażliwych ingerencji w krajobraz czy złożonych obiektów kultury i edukacji. Projekty Reiulf Ramstad Arkitekter wyróżniają się innowacyjnymi formami tektonicznymi, które na nowo interpretują ciągłość przestrzenną między krajobrazem zewnętrznym a wnętrzem. Projekty tej pracowni zostały uhonorowane licznymi nagrodami i wyróżnieniami.

ZAPRASZAMY!

CENTRALA GALLERY - WYSTAWA FOTOGRAFII - TERRA COGNITA - WERNISAŻ - 7 listopada



Rada Wielkopolskiej OIA RP informuje, że objęła patronatem honorowym wystawę fotografii TERRA COGNITA, którą organizuje Centrala Gallery w Poznaniu. Wcześniej odsłona tej wystawy nastąpi we wrześniu w Warszawie (w dniach od 18 września do 17 października 2026 roku, przy ul. Wilczej 60) w ramach Warsaw

Gallery Weekend, najważniejszego i największego festiwalu sztuki współczesnej w Polsce.

Wystawa TERRA COGNITA dotyka istotnego tematu jakim jest architektura i przestrzeń domowa. W dość wyrazisty sposób prezentowane prace dotyczą tematu architektury jako wartości podstawowej w naszym życiu, ale i dyskusyjnej w swojej dostępności i... trwałości w kontekście współczesnych zmian środowiskowo-geopolitycznych.

MIEJSCE: siedziba CENTRALA GALLERY - Plac Ratajskiego 6 A, w Poznaniu

TERMINY: preview wystawy - dnia 6 listopada 2026 r. w godzinach 19.00 - 21.00

wernisaż - 7 listopada 2026 r. w godzinach 17.00 - 21.00

wystawa - od 7 listopada 2026 r. do 23 stycznia 2027 r.

W ramach wystawy przewidywane jest zorganizowanie specjalnego oprowadzania po ekspozycji z udziałem artystów, a także zorganizowanie dyskusji dotyczącej tematyki wystawy w kontekście przestrzeni do życia, tematu o którym się aktualnie szeroko dyskutuje. Planowane są również spotkania autorskie oraz prelekcje dotyczące architektury mieszkalnej. Szczegółowe informacje o tych wydarzeniach będą udostępniane na bieżąco.

Kuratorki wystawy: Anka Gregorczyk i Julia Stachura. Opis wystawy wraz z biogramami artystów oraz kilka fotografii, które będą pokazane na wystawie dostępne są pod linkiem: https://tiny.pl/cqdc_p8fj

ZAPRASZAMY!

DYŻUR PRAWNIKA

Rada Wielkopolskiej OIA RP uprzejmie informuje, że kolejny dyżur Prawnika WPOIA RP odbędzie się w formule konsultacji telefonicznych w dniu:

17 i 24 września 2026 roku (czwartki)

Zainteresowanych konsultacjami prawnymi prosimy o zgłaszanie chęci konsultacji, najpóźniej do dnia poprzedzającego dyżur do godz. 17.00, drogą mailową na adres biura: wielkopolska@izbaarchitektow.pl. W zgłoszeniu należy podać numer telefonu do kontaktu.

W dniu dyżuru, w wyznaczonych godzinach: tj. 15.30 – 17.00, Pan Prawnik – r. pr. Patryk Kajdasz - zadzwoni do osób, które się zgłosiły. Jednocześnie informujemy, iż godzina zakończenia konsultacji jest godziną orientacyjną. Czasami indywidualne rozmowy są dłuższe, zatem kolejne zapisane osoby proszone są o uzbrojenie się w cierpliwość.

Pomoc prawna obejmuje konsultacje dla członków WPOIA RP w zakresie:

- prawa gospodarczego,
- prawa cywilnego,
- prawa karnego,
- postępowania sądowego,
- prawa własności intelektualnej,
- prawa zamówień publicznych,
- prawa procesu inwestycyjnego.

Prawnik informuje, iż poza standardowymi tematami dotyczącymi prawa budowlanego i autorskiego, może służyć także poradą i pomocą w tzw. sprawach frankowych w zakresie doradztwa, a także w prowadzeniu sądowym takich spraw. Tematy te można poruszać również w ramach dyżurów dla członków WPOIA RP.

OBOWIĄZUJĄCE OPŁATY

Rada Wielkopolskiej OIA RP informuje, że zgodnie z decyzją Krajowego Zjazdu IARP, który odbył się w Warszawie, w dniach 5 i 6 grudnia 2025 roku

składka członkowska w 2026 roku w IARP wynosi 125 zł miesięcznie (1500 zł rocznie)

Pozostałe opłaty obowiązujące w 2026 roku, zgodnie z uchwałą KRIA nr O-37-VI-2025:

- składka członkowska w okresie zawieszenia - 12,50 zł (10% składki podstawowej),
- opłata za wpis na listę członków - 820 zł
- opłata za przywrócenie członkostwa po okresie zawieszenia (z indywidualnymi wyjątkami) - 820 zł
- opłata za ponowny wpis na listę członków - 2050 zł
- opłata za szkolenie uzupełniające wymagane przy ponownym wpisie na listę członków - 210 zł

UWAGA!

W związku z trwającymi obecnie pracami nad modyfikacją Programu członkowskiego IARP prosimy o wpłacanie składek członkowskich według poniższego schematu, tak aby system mógł jednoznacznie identyfikować wpłaty członkowskie.

Schemat tytułu do przelewu:

- Wpisowe Jan Kowalski
- XX-0001 Składka Jan Kowalski
- XX-0001 Przywrócenie Jan Kowalski
- XX-0001 Ponowny wpis Jan Kowalski

gdzie XX-0001 oznacza numer członkowski danego architekta (czyli osoby, której składki dotyczą, co jest szczególnie ważne, w przypadku, gdy opłat dokonuje ktoś inny)

Po wdrożeniu wszystkich zmian proces księgowania będzie przebiegał szybciej i sprawniej co przyniesie wymierne korzyści zarówno członkom, jak i biuram Okręgowych Izb Architektów RP.

Składki członkowskie należy wpłacać na konto WPOIA RP nr: **71 1020 4027 0000 1202 0033 5935**

Rada Wielkopolskiej OIA RP uprzejmie prosi o terminowe opłacanie składek członkowskich, a także o niewskazywanie w treści przelewu okresu składkowego, którego przekazywana kwota dotyczy, bowiem często nie jest on zgodny ze stanem faktycznym.

Jednocześnie Rada Wielkopolskiej OIA RP rekomenduje dokonywanie wpłat z góry za okres pół roku lub roku, które zdecydowanie usprawnia działania księgowe WPOIA RP.

BIURO

Wielkopolska Okręgowa Izba Architektów RP

Stary Rynek 56
61-772 Poznań
tel./fax. (61) 855 08 46
e-mail: wielkopolska@izbaarchitektow.pl

biuro czynne:

poniedziałek: 10.00-15.00
wtorek: 15.00-19.00
środa: nieczynne
czwartek: 10.00-15.00
piątek: 10.00-15.00

Okręgowa Komisja Kwalifikacyjna WPOIA RP

Stary Rynek 56
61-772 Poznań
tel./fax. (61) 855 08 46
kom. 538 955 578
e-mail: wp.okk@izbaarchitektow.pl

dyżur:

poniedziałek: 10.00-13.00
czwartek: 15.00-18.00

Okręgowy Rzecznik Odpowiedzialności Zawodowej WPOIA RP

Stary Rynek 56
61-772 Poznań
tel./fax. (61) 855 08 46
e-mail: wp.oro@izbaarchitektow.pl

UWAGA!

W sprawach pilnych prosimy o kontakt telefoniczny z biurem WPOIA RP pod numerem: 538 951 391

TU NAS ZNAJDZIESZ

[strona www](#)
[Facebook](#)
[Instagram](#)

Wielkopolska Okręgowa Izba Architektów RP
Stary Rynek 56, 61-772 Poznań